
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.03.2012 № 262 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе на 2011-2015 годы» 

В соответствии с соглашением между комитетом образования, науки и молодежной политики 

Новгородской области и Администрацией муниципального района о предоставлении в 2012 году 

субсидии (субвенции) на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования, и 

соглашением между комитетом образования, науки и молодежной политики Новгородской области и 

Администрацией муниципального района о предоставлении и расходовании средств на мероприятия 

долгосрочной областной целевой Программой «Развитие образования и науки в Новгородской области 

на 2011-2015 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести изменения в долгосрочную  муниципальную целевую программу  «Развитие образования 

в Парфинском  муниципальном районе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 15.10.2010 №792 (далее Программа): 

1.1.Изложить в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» в редакции: 

«Общий объем средств, необходимых для реализации программы 11868,2 тыс. рублей: 

  

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

Бюджет  муниципального района 

2149,0 

3843,2 2036,0 

1920,0 

»; 

1.2. Изложить в Описании Программы раздел 2. «Ресурсное обеспечение Программы» в редакции: 



«Общий объем средств, необходимых для реализации Программы 11868,2 тыс. рублей: 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

Бюджет муниципального района 

2149,0 

    3843,2 2036,0 

1920,0 

Объемы финансирования Программы могут корректироваться  ежегодно после принятия решения 

Думой муниципального района о бюджете муниципального района  на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Средства  бюджета муниципального района предусматриваются на следующие направления  

Программы: 

Реализация общих подходов к осуществлению национальной образовательной инициативы «Наша 

новая школа» : в 2011-2013 годах -195,0 тыс.рублей, 2014- 2015 годах -по 135,0 тыс. рублей. 

Внедрение образовательных и нормативно-правовых моделей, обеспечивающих успешную 

социализацию детей : в 2011 году – 1873,0 тыс. рублей,  в 2012 году -3567,2 тыс. рублей,  в 2013 - 2015 

годах - по 1760,0 тыс.рублей. 

Обеспечение современного качества образования за счет внедрения адекватных механизмов оценки и 

стимулирования деятельности учителей и преподавателей: в 2011-2015 годах по 25,0 тыс. рублей. 

Укрепление материально- технической базы отдела образования муниципального района : в 2011-2013 

годах –по 56 тыс. рублей, 2014-2015 годах – по 0 тыс. рублей». 

1.3. Дополнить  мероприятия Программы п.2 «Внедрение образовательных и нормативно- правовых 

моделей, обеспечивающих успешную социализацию детей»  подпунктом следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2011 2012 2013 

2.5 

Софинансирование 
капитального ремонта 
объектов социальной 
сферы 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012г. 

Бюджет 

муниципального 

района 

  0 1477,9 0 



2.6 

Софинансирование 
субсидии на 
оснащение 
оборудованием для 
школьных столовых, 
пищеблоков 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012г. 

Бюджет 

муниципального 

района 

0 138,8 0 

2.7 

Софинансирование 
субсидии на 
организацию 
питьевого режима 
общеобразовательных 
учреждений 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012г. 

Бюджет 

муниципального 

района 

0 10,5 0 

2.8 

Софинансирование 
субсидии на 
организацию 
оснащения 
оборудование 
медицинских 
кабинетов 
общеобразовательных 
учреждений 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012г. 

Бюджет 

муниципального 

района 

0 19,1 0 

2.9 

Софинансирование 
капитального ремонта 
в рамках комплекса 
мер модернизации 
системы общего 
образования 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012г. 

Бюджет 

муниципального 

района 

0 160,9 0 

Итого 1873.0 

3567,2 1760,0 

»; 

1.4. Изложить строку «Всего» в редакции : 

« 

2149,0 3843,2 2036,0 1920,0 1920,0 

                                                                                                                               ». 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

 


